INDICAÇÃO Nº
1636
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, no sentido de dar continuidade do asfaltamento da  Estrada Vicinal de acesso aos bairros Bom Retiro e Aldeia dos Laranjais, que liga a Rodovia Dr. Antonio Pires de Almeida com a Rodovia Castelo Branco, no município de Porto Feliz/SP.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição, proporcionar com a continuidade do asfaltamento da Estrada Vicinal de acesso aos bairros Bom Retiro e Aldeia dos Laranjais, que liga a Rodovia Dr. Antonio Pires de Almeida com a Rodovia Castelo Branco, melhores condições aos munícipes de Porto Feliz e imediações.    Vale ressaltar que, tal solicitação é de suma importância, visto que a referida estrada encontra-se em um região rural, que é enormemente povoada, principalmente por famílias de viticultores, que muito sofrem durante todo o ano, em especial nas épocas de escoamento da produção de uvas, prejudicando assim, a qualidade do produto.

Convém esclarecermos que o município é o terceiro maior produtor de uva do Estado, tendo ainda outros produtores de frutas, tais como nectarina, laranja, mandioca, milho, e etc .
Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 663504 290606 1114